MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

1

EDITAL Nº 63/2019, de 03 de maio de 2019.

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna público a convocação de

candidatos aprovados para entrega de documentos e efetivação do Termo de

Compromisso de Estágio, conforme Edital 51/2019.

1. Da convocação

1.1. Ficam convocados os seguintes candidatos para apresentarem a documentação conforme

item 1.2 deste Edital:

1.1.1. Vaga NS01 – Direção de Ensino: Karen Andreza Zache; Giorgia Renatha Siqueira.

1.2. Para efetivação do Termo de Compromisso de Estágio, o candidato deverá comparecer ao

Setor de Estágios do Campus Santo Augusto, apresentando originais e cópias dos seguintes

documentos, até o dia 10 de maio de 2019:

a) Carteira de identidade/ Registro Geral (RG);

b) Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);

c) Título de Eleitor (se maior de idade);

d) Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino maiores de 18 anos);

e) Comprovante de residência;

f) Dados bancários (Banco, agência e nº de conta corrente em banco oficial, cujo

titular seja o próprio estagiário);

g) Atestado de matrícula atualizado emitido pelo SIGAA;

h) Carteira de trabalho (se possuir);

Santo Augusto, 03 de maio de 2019.

_______________________________________

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

Portaria 1.859/2016